PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

 Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – Jumirim – SP – Fone / Fax (15) 3286-8077 – CEP 18535-000

   P á g i n a  1 | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO N º 01/2015

EDITAL Nº 02

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, Estado de São Paulo, usando de suas

atribuições legais, com supervisão da Comissão Examinadora do Concurso Público

nomeada pela Portaria nº 5.071/2015, TORNA PÚBLICO, através da empresa Planexcon

Gestão Pública e Empresarial S/S LTDA, a RETIFICAÇÃO do Anexo II – Conteúdo

Programático, do Edital nº 01 – Edital Completo para Abertura, Inscrições e Instruções

Especiais do Concurso Público, relativo exclusivamente aos conhecimentos específicos do

cargo de Professor de Educação Básica – PEB I – Educação Infantil e Ensino Fundamental

I, conforme descrito na tabela abaixo.

Onde se lê:

“Resolução CNE/CEB nº 01, de 07/04/99. ”

Leia-se:

“Resolução CNE/CEB nº 5, de 17 /12/09. ”

As demais disposições constantes do Edital nº 01 – Edital Completo para Abertura,

Inscrições e Instruções Especiais do Concurso Público, permanecem inalteradas.

E por razões de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa

alegar ignorância, é publicado este edital.

  Jumirim, 10 de dezembro de 2015.

BENEDITO TADEU FAVERO

PREFEITO MUNICIPAL